КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЕННЫ
[image: image2.png]

                     КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ

      САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

                                        САВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ЯНОВСКI    СЕЛЬСКI                                                                  ЯНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

     САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   РАШЭННЕ

                                   РЕШЕНИЕ

23 марта 2023 г. № 32-2
         аг. Яноўка                                                                                                                      аг. Яновка

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
сельсовета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Яновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 103 997,93 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 98 628,17 рубля с профицитом в сумме 5 369,76 рубля (прилагается).
Председатель
Яновского сельского

Совета депутатов                                                               Н.Л.Лагутина
                                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                        Решение
                                                                                                                                                        Яновского сельского

                                                                                                                                                        Совета депутатов

                                                                                                                                                        23.03.2023 № 32-2
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год

                                                                                                                                                                                                               (рублей)
	            Доходы бюджета сельсовета

	 Группа
	 Подгруппа
	 Вид налога
	 Раздел
	 Подраздел
	Утверждено по бюджету

	Уточнено в соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	35 598,00
	37 354,00
	38 363,67

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	33 115,00
	35 605,00
	36 579,07

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	33 115,00
	35 605,00
	36 579,07

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	33 115,00
	35 605,00
	36 579,07

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	2 276,00
	1 523,00
	1 528,60

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 095,00
	1 081,00
	 1 085,93

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 095,00
	1 081,00
	1 085,93

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 181,00
	 442,00
	 442,67

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 181,00
	 442,00
	442,67

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	207,00
	226,00
	256,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	207,00
	226,00
	256,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	207,00
	226,00
	                256,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	5 340,00
	5 369,00
	5 939,46

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	12,00
	8,00
	9,48

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	12,00
	8,00
	9,48

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	12,00
	8,00
	9,48

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	5 328,00
	5 361,00
	5 929,98

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	52,00
	4,00
	4,39

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	52,00
	4,00
	4,39

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	5 276,00
	5 357,00
	5 925,59

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	5 276,00
	5 357,00
	5 925,59

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	113 484,00
	59 694,80
	59 694,80

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	113 484,00
	59 694,80
	59 694,80

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	61 184,00
	59 694,80
	59 694,80

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	61 184,00
	59 694,80
	59 694,80

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	154 422,00
	102 417,80
	103 977,93

(рублей)

	Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета
	Вид
	Источ-ник
	Тип источника
	Детали-зация
	Утверждено по бюджету

	Уточнено в соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	648,28
	-5 369,76

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	648,28
	         -5 369,76

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	648,28
	-5 369,78

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00

	4 964,28
	4 964,28

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00

	4 316,00
	10 334,04

(рублей)
	Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	 Раздел
	 Подраздел
	 Вид
	Утверждено по бюджету

	Уточнено в соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	      146 822,00
	94 817,80
	91 553,26

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	139 187,00
	88 881,00
	86 110,74

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	139 187,00
	88 881,00
	86 110,74

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	209,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	209,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	7 426,00
	5 936,80
	5 442,52

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	          7 426,00
	5 936,80
	5 442,52

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	01

	0,00
	0,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01

	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 600,00
	8 248,28
	           7 074,91

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	7 600,00
	8 248,28
	7 074,91

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	154 422,00
	103 066,08
	98 628,17

                                                                                                                                                                                                               (рублей)
	Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств

бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	    Глава
	    Раздел
	    Подраздел
	    Вид
	Утверждено по бюджету

	Уточнено в соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Яновский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	010
	00
	00
	00
	154 422,00
	103 066,08
	98 628,17

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	146 822,00
	94 817,80
	91 553,26

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	139 187,00
	88 881,00
	86 110,74

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	139 187,00
	88 881,00
	86 110,74

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	209,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	209,00

	-

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	7 426,00
	5 936,80
	5 442,52

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	7 426,00
	5 936,80
	5 442,52

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	7 600,00
	8 248,28
	               7 074,91

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	7 600,00
	8 248,28
	7 074,91

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	00
	154 422,00
	 103 066,08
	98 628,17

(рублей)

	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Утверждено по бюджету

	Уточнено в соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2

«Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Яновский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	7 600,00
	8 248,28
	7 074,91

	Итого по программе
	7 600,00
	8 248,28
	7 047,91

[image: image1]